
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

2020 年度  職員体制 

 

４月 園だより 
2020.4.１ 尚徳福祉会松が丘保育園 

０３－５３１８－９１２２ 

暖かい陽気と共に、新しいクラスでの 1 年がスタートしました。ご進級、ご入園おめでとうございます。在園

児の皆様、今年度も保育園で過ごす一日一日を大切に、元気に楽しく過ごしていきたいと思います。新入園児の

皆様、初めての園生活に戸惑いを感じたり、ご家族の皆様も不安なことが多いかと思います。職員一同でサポー

トしていきたいと考えております。一年間、よろしくお願いいたします。 

 今年度より、２時間の延長保育をご依頼する場合、前々日（土・日・祝を除く）の夕方４時までとなりました。

夕食の食材を発注するため、その時間までの申し込みとなっております。遅れて２時間延長の申し込みされた場

合は、補食での２時間延長の保育対応とさせていただきます。 

 保護者の皆様におかれましては、日頃より保育園へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

園 長  瀧本 純子 

お願い 

● 朝 9：30 までの登園をお願いいたします。 

（欠席連絡は 9:15 までにお願いいたします。） 

● 徒歩または自転車での通園をお願いいたします。 

自動車・バイクはご遠慮ください。 

（保育園前の道路は私道となっております。 

迷惑にならぬよう静かな利用をお願いいたします。） 

●新職員 

 

 

 

よろしくお願いいたします。 

４月の行事予定 
１日(水) 2020 年度保育開始 

７日(火) 進級新入お祝い会  

   ７日(火) 乳児身体計測 

   ９日(木) 0 歳児健診 

  １０日(金) 幼児身体計測 

  １４日(火) 誕生会(幼児) 

  １５日(水) 英語で遊ぼう(幼児) 

  ２１日(火) お話し会(４・５歳)  

  ２３日(木) ０歳児健診 

  ２４日(金) 避難訓練 

５月の行事予定 
７日(木) 乳児身体計測 

８日(金) うさぎ組・きく組保護者会 

１２日(火) 誕生会(幼児) 

  １３日(水) 幼児身体計測 

  １４日(木) 春の健診 

  １５日(金) ゆり組保護者会  

２０日(水) 英語で遊ぼう(幼児) 

  ２２日(金) ４・５歳児遠足 

  ２６日(火) お話し会(４・５歳) 

  ２８日(木) 歯科健診 

０歳児健診 

  29 日(金) 避難訓練 

 


